3

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

14 марта 2019 года № 1572
О юбилейной медали «В память

о 550-летии города Чебоксары»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября            2005 года № 40, в ознаменование 550-летия города Чебоксары, в целях поощрения граждан и организаций различных форм собственности за существенный вклад в развитие экономического и духовного потенциала города Чебоксары, обеспечения благополучия населения
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Учредить юбилейную медаль «В память о 550-летии города Чебоксары».

2. Утвердить Положение о юбилейной медали «В память о                   550-летии города Чебоксары» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Владимиров Н.Н.).

Глава города Чебоксары                                                                   Е.Н. Кадышев

Приложение № 1
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов                                                                                                 от  14 марта 2019 года № 1572
Положение

о юбилейной медали «В память о 550-летии города Чебоксары»

I. Общие положения

1.1. Юбилейная медаль «В память о 550-летии города Чебоксары» (далее –  юбилейная медаль) учреждается в честь 550-летия со дня образования города Чебоксары (приложение № 1 к настоящему Положению).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия награждения юбилейной медалью граждан в рамках празднования 550-летия со дня основания города Чебоксары.

1.3. Юбилейная медаль учреждена в целях поощрения граждан, обеспечивших своим трудом, государственной, общественно-политической, научной, образовательной, культурной, спортивной, благотворительной и иной деятельностью социально-экономическое развитие города Чебоксары, личная деятельность которых оказала значительное влияние на развитие столицы Чувашии, благосостояние его жителей, способствовала повышению престижа и авторитета города.

1.4. Основаниями для награждения юбилейной медалью являются:

особые заслуги в общественной жизни города и в развитии местного самоуправления города Чебоксары;

большой вклад в социальное и экономическое развитие города Чебоксары;

продолжительная и безупречная работа в области образования, науки,  культуры, физической культуры и спорта, благотворительной и иной деятельности для развития города Чебоксары.

1.5. Награждение юбилейной медалью не связывается с фактом рождения удостоенных лиц в городе Чебоксары или проживания на его территории.

1.6. Претендентами не могут быть граждане, имеющие или имевшие судимость.

1.7. Один и тот же претендент не может одновременно выдвигаться двумя и более организациями.

1.8. Юбилейная медаль носится на левой стороне груди.

1.9. Юбилейная медаль посмертно не вручается.

1.10. Финансирование расходов на изготовление юбилейных медалей и удостоверений к ним осуществляется за счет средств бюджета города Чебоксары.

II. Порядок выдвижения кандидатур

2.1. Право на ходатайство о награждении юбилейной медалью принадлежит Чебоксарскому городскому Собранию депутатов, территориальным, функциональным, отраслевым органам администрации города Чебоксары, трудовым коллективам организаций, учреждений и предприятий, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

2.2. Чебоксарское городское Собрание депутатов, территориальные, функциональные, отраслевые органы администрации города Чебоксары, трудовые коллективы организаций, учреждений и предприятий, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, вносящие представления о награждении, несут ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений.

2.3. Для рассмотрения претендентов к награждению в Чебоксарское городское Собрание депутатов поступают следующие документы:

1) письмо-представление согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

2) характеристика на кандидата, представляемого к поощрению юбилейной медалью, конкретно раскрывающая степень его достижений и заслуг перед городом Чебоксары, подписанная руководителем, заверенная печатью (не более 2 страниц);

3) выписка из протокола собрания трудового коллектива (коллективного органа), общественного объединения, в котором работает (учится, служит) кандидат;

4) фотографии 3x4 – 1 шт. (для письма-представления) и в электронном виде на USB-флэш-накопителе (с последующим возвратом награждаемому лицу).

III. Порядок рассмотрения документов и принятия решения по вопросам, связанным с поощрением юбилейной медалью

3.1. Документы поступают в Чебоксарское городское Собрание депутатов и принимаются до 01 мая 2019 года по адресу: ул. К. Маркса, 36.

3.2. Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов              принимает решение о кандидатах на присвоение юбилейной медалью открытым голосованием. По результатам рассмотрения принимается постановление Президиума Собрания депутатов о награждении.

3.3. Постановления Президиума Чебоксарского городского Собрания депутатов о награждении лиц юбилейной медалью подлежат обязательному официальному опубликованию в газете «Чебоксарские новости» и в официальном периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары».

3.4.  Ведение реестра награжденных лиц осуществляет Аппарат Чебоксарского городского Собрания депутатов.

3.5. В случае смерти награждаемого лица либо вступления в законную силу решения суда об объявлении его умершим или о признании его безвестно отсутствующим, а также в случае осуждения за умышленное преступление на основании вступившего в законную силу приговора суда выдвигающая организация обязана проинформировать об этом Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов в течение двух рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств. В таком случае документы не рассматриваются и возвращаются выдвигающей организации.
3.6. Апелляция не предусмотрена.

3.7. Документы, представленные претендентами, в случае отказа в награждении юбилейной медалью, возвращаются по письменному заявлению в течение одного года со дня окончания принятия документов. До истечения этого срока документы хранятся в Аппарате Чебоксарского городского Собрания депутатов, после чего подлежат уничтожению.

VI. Порядок награждения юбилейной медалью

4.1. Юбилейная медаль вручается лично награждаемому лицу. Дубликат юбилейной медали взамен утерянной не выдается.

4.2. Награждение юбилейной медалью осуществляется в  торжественной обстановке.

4.3. При награждении удостоенному юбилейной медали лицу одновременно выдается удостоверение к медали.

__________________________________
Приложение № 1

к Положению о юбилейной медали «В память о 550-летии города Чебоксары»
Описание и эскиз юбилейной медали

«В память о 550-летии города Чебоксары»
Юбилейная медаль «В память о 550-летии города Чебоксары» золотистого цвета, изготавливается из томпака. Имеет форму круга диаметром 34 мм.

На лицевой стороне медали – изображение города. На оборотной стороне медали расположена надпись «550. Чебоксары. Шупашкар».

Юбилейная медаль при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой, обтянутой синей мауровой лентой, со светло-серой равновеликой полосой. Крепление – карабин.

На оборотной стороне колодки – безопасная булавка для прикрепления медали к одежде.

	[image: image2.jpg]JIMIeBas
CTOpOHa

	[image: image3.jpg]o0opoTHast
CTOpOHa

\r
"‘-
\
\
\

JJJ

o J\ ,_‘ Bl

Qv /AP
\LUYTALKAP

\\\\ A = ,/
- g

Приложение № 2
к Положению о юбилейной медали «В память о 550-летии города Чебоксары»
Письмо-представление

	г. Чебоксары

	юбилейная медаль

	(форма поощрения)

«В память о 550-летии
города Чебоксары»

	1. Фамилия

	имя, отчество

	2. Должность, место работы

	(точное наименование должности и организации

	с указанием организационно-правовой формы)

	3. Пол

	 4. Дата рождения

	(число, месяц, год)

	5. Место рождения

	(республика, край, область, округ, город, район, поселок,

	село, деревня)

	6. Образование

	(профессия, специальность, направление подготовки по образованию,

	наименование образовательной организации, год окончания)

	7. Ученая степень, ученое звание

	8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений

	9. Домашний адрес

	10. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

11. Трудовая деятельность (включая обучение в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, военную службу)

	Месяц и год

(мм.гггг)
	Должность с указанием названия организации
	Местонахождение

организации

	поступления
	ухода

Сведения в пп. 1–11 соответствуют данным общегражданского паспорта, трудовой книжки, документов об образовании и (или) квалификации и военного билета.

М.П. _____________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы руководителя)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                           «О персональных данных» даю согласие на обработку и использование моих персональных данных.

Дата
_________

  ____________   ________________________________

                        (подпись)         Ф.И.О. (последнее – при наличии)

Фото

(3х4)